
¤
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Úsek pojištění hospodářských rizik

Dodatek č. 20
k pojistné smlouvě č. 7720707919 ze dne 29. 10. 2012

sjednané mezi smluvními stranami:

1---------=
Došlo na právni ůddělení ČZU dne:

0 1, 12. 2017

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897

(dále jen pojistitel),
zastoupený na základě zmocnění Hanou Bisovou a Tomášem Sodomkou

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Vinohradská 72, Praha 3, PSČ 130 00
tel 251 016 111

Česká zemědělská univerzita v Praze, veřejná vysoká škola
se sídlem Praha - Suchdol, Kamýcká 129, PSČ 165 00, Česká republika
IČO: 604 60 709

(dále jen pojistník)
zastoupený Ing. Janou Vohralikovou, kvestorkou

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvim pojišťovacího makléře

I.P. trust, a.s.
se sídlem Most, laroslava Seiferta 2179, PSČ 434 01, Česká republika
IČO: 25004174
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. B 3930
(dále jen „pojišťovací makléř'D

Korespondenční adresa pojišťovacího makléře je totožná s ädresou sídla pojišťovacího makléře.

a

77



Nemění se.

Nemění se.

Nemění se.

Nemění se.

Článek I.
Úvodní ustanovení

Článek II.
Druhy a způsoby pojištěni, předměty polištěni

Článek III.
Výše a způsob placení pojistného

Článek IV.
Hlášení škodných události

Článek V.
Zvláštni ujednáni

Článek V. se doplňuje o následující ujednání:

17. Zvláštní ujednání vztahující se k Článku II., bodu 2., tabulce 2.2.2., poř. č. 3.:

Pro mobilní pracovní stroje se sjednává způsob zabezpečení uvedený na příloze č. 7.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

Tento dodatek se uzavírá na dobu od 11.11.2017 do 31.12.2017.

Strana 2 (celkem 3)

2.

3. Pojistník a pojistitel se dohodli, že pojištění dle této pojistné smlouvy uplynutím pojistné doby nezaniká a
pojištění (pojistná doba) se prodlužuje vždy o jeden pojistný rok, jestliže některá ze smluvnich stran písemně
nesdělí druhé smluvní straně nejméně šest týdnů před uplynutím sjednané doby trvání pojištění (pojistné
doby), že na dalším trvání pojištění již nemá zájem.

4. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva'D podléhá
povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se
pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve Lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje
pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí, Pokud je pojistník odlišný od
pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy.

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelněni neuveřejnitelných
informaci (např. osobních údajů o fyzických osobách), včetně případného obchodního tajemství, které ostatní
smluvní strany výslovně označí za neuveřejnitelné s uvedením důvodu.

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v registru
se účinky pojištění, včetně práv a povinnosti z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako
počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-Li o účinky dodatku)
do budoucna.

Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění tohoto dodatku a smlouvy tak, aby tyto
mohly být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb, o svobodném přístupu k
informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany rovněž souhlasí s uveřejněním plného znění dle §
219 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

5. Ostatní ujednání pojistné smlouvy a předchozích dodatků se nemění.



Strana 3 (celkem 3)

6. Dodatek byl vypracován v pěti stejnopisech, pojistník obdrží dva stejnopisy, pojistitel si ponechá tři
stejnopisy.

7. Stejnopis tohoto dodatku, který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením o uzavření pojistné smlouvy
(pojistkou) ve smyslu zákona o pojistné smlouvě.

8. Tento dodatek obsahuje 3 strany a 1 přílohu.

Výčet příloh: příloha č. 7 - Předepsané způsoby zabezpečení mobilních pracovních strojů proti odcizení

Za pojistitele
V Praze dne 10. 11. 2017

Za pojistníka
V Praze dne 10. 11. 2017

# . . . . . . . . . . ... - I . . . . . . ýOO,PERATIVA POJIŠŤOVNA, A.S.:

Tomáš SODOMKA GENNA INil;HANCE GROUP
AGENTURA PI:AHA

underwriter VINOHRADLi· ď 1425/72
130 Og í'RAHA 3

. . . . . . . . . . . . .

ng. Hana BISOVÁ
underwriter specialista

\%3-:-sí....972-*...9 VPRAZE (2)/\ .=:4, .,=.. - »-- ----+
---«"-=.-S'-'.."...'.--,-»---



Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Přiloha č. 7.- Předepsané způsoby zabezpečeni mobilnich pracovnich strojů proti odcizeni

Následujici ujednání stanoví způsoby zabezpečeni v návaznosti na ujednání ZPP 200/05 - pro pojištěni pro případ odcizení,
podrobněji specifikuje zabezpečení pojištěných mobilních pracovních strojů proti krádeži.

1. Pojistnik a pojištěný jsou povinni zajistit, aby v době pojistné události nastalé na pojištěném stroji uloženém v uzavřeném
prostoru byty splněny následujici podmínky:
a) oteviratelné otvory, jako jsou okna, výlohy, světlíky aj., zevnitř uzavřeny pokud jsou oteviratelné zvenčí, uzamčeny;

dveře, vrata, vstupy, vjezdy apod. řádně uzavřeny a uzamčeny; ostatni otvory o velikosti 600 cmz a větší zevnitř
zneprůchodněny,

b) klíče od dveří a vstupů a klíče od spinacich skříněk mobilních pracovních strojů připadně další zabezpečující prvky
umožňujici oprávněným osobám manipulace s těmito stroji (osobni čipy apod.) byly uloženy (uschovány) na jiném
bezpečném mistě (ne volně nebo viditelně) v uzamčené schránce nebo tyto klíče měla oprávněná osoba u sebe nebo při
sobě.

c) v případě ztráty nebo odcizeni klíče od dveří a vstupů nebo případného dalšího zabezpečovacího prvku uzavřeného
prostoru byla provedena výměna zámku nebo přestaveni příslušného prvku zabezpečeni.

2. Pojistnik a pojištěný jsou povinni zajistit, aby v době pojistné události nastalé na pojištěném stroji uloženém v oploceném
prostranstvi byly splněny následující podminky:
a) kliče od dveři a vstupů a kliče od spinacich skříněk mobilnich pracovních strojů případně další zabezpečující prvky

umožňujici oprávněným osobám manipulace s těmito stroji (osobni čipy apod.) byly uloženy (uschovány) na jiném
bezpečném místě (ne volně nebo viditelně) v uzamčené schránce nebo tyto klíče měla oprávněná osoba u sebe nebo při
sobě.

b) v případě ztráty nebo odcizení kliče od dveří a vstupů nebo případného dalšího zabezpečovacího prvku optoceného
prostranstvi byla provedena výměna zámku nebo přestaveni příslušného prvku zabezpečeni.

3. Pojistník a pojištěný jsou povinni zajistit, aby v době pojistné události na pojištěném stroji uloženém mimo uzavřený
prostor nebo oplocené prostranství byly splněny následující podmínky:
a) klíče od dveM pojištěných strojů a klíče od spinacich skříněk mobilnich pracovních strojů připadně dalši zabezpečující

prvky umožňující oprávněným osobám manipulace s těmito stroji (osobní čipy apod.) byty uloženy (uschovány) na jiném
bezpečném místě (ne volně nebo viditelně) v uzamčené schránce nebo tyto klíče měla oprávněná osoba u sebe nebo při.
sobě.

4. Pojistitel může vyžadovat způsob zabezpečení vyššiho stupně, pokud usoudi, že jde o vyšší riziko vzhledem k charakteru a
hodnotě uloženého majetku.

5. Mobilní pracovní stroje must být řádně uzavřeny a uzamčeny, zabezpečeny proti samovolnému pohybu a všechny instalované
bezpečnostní systémy v aktivním stavu.

6. Požadavky na další zabezpečení pojištěných strojů jsou uvedeny dále v tabulkách č. 1-5.
7. Pro mobilní stroj s hodnotou vyšší než 10 mil. Kč je požadavkem na zabezpečení instalovaný a funkční satelitni vyhledávací

systém.
8. Nedílnou součástí této doložky je výklad pojmů uvedený v doložce DOZS.

Požadavky na způsoby zabezpečeni mobilnich pracovních strojů (kromě přípojných strojů)
Tab. č. 1 Mobilní pracovní stroje s provozní hmotnosti do 1000 kg

Na mobilni pracovni stroje s provozni hmotností do 1 000 kg uložené mimo uzavřený prostor nebo oplocené prostranstvi se
pojistné nebezpečí pro připad odcizení nevztahuje.

strana l z 3

Požadovaný minimální způsob zabezpečeni

Prvek zabezpečení Kvalita prvku zabezpečení

dveře • plné
• zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou

zámek vstupů nebo
- bezpečnostní visací zámek

oplocení • výška oplocení 160 cm
• zámek s bezpečnostni cylindrickou vložkou

zámek vstupů nebo
• bezpečnostní visací zámek
• stroje připevněny řetězem nebo lanem k předmětům pevně spojeným

zabezpečení stroje se zemí nebo dalšímu stroji o hmotnosti nad 1 000 kg, uzamčení
provedeno bezpečnostnim visacím zámkem

Umístění

uzavřený
prostor typu A,

B nebo C

oplocené
prostranstvi



Tab. č. 2 Mobilní pracovní stroje s provozní hmotnosti od 1 000 kg

Dodatkové pojistné podmínky pro pojištěni hospodářských Mzik P - 520/05

• zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou
nebo
• bezpečnostní visací zámek
m stroje zabezpečeny vybavením instalovaným výrobcem a zároveň

mechanickým zabezpečením blokujicim řadíci páku, převodovku,
ovládání funkci motoru, řízení nainstalované autorizovanou firmou

nebo
• stroje zabezpečeny vybavením instalovaným výrobcem a zároveň

vybaveny imobilizérem blokujicím alespoň dva okruhy funkce motoru
a pracujícím na bázi identifikace osobním čipem obsluhy
nainstalované autorizovanou flrmou

nebo
• stroje zabezpečeny satelitním vyhledávacím systémem
nebo
m stroje zabezpečeny vybavením instalovaným výrobcem a zároveň

mimo pracovni dobu střežené min. jednočlennou fyzickou ostrahou
Za uzamčení stroje se však nepovažuje jeho uzamčení prostřednictvím
zámku, který lze odemknout univerzálním klíčem, tj. klíčem, kterým Ize
odemknout více než jeden stroj.

Požadavky na způsoby zabezpečeni přípojných mobilních pracovnich strojů
Přípojné mobilní pracovni stroje musí být vybaveny zámky tažných ok přivěsů a tažných čepů návěsů splňujicimimin. BT 3 dle
ČSN P ENV 1627.

Tab. č. 3 Pripojné mobilní pracovní stroje

' plné
• zámek s bezpečnostní cytindrickou vložkou
nebo
• bezpečnostní visací zámek
• výška oploceni 160 cm
• zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou
nebo
• bezpečnostní visací zámek
• stroje připevněny řetězem nebo lanem k předmětům pevně spojeným

se zemí nebo dalšímu stroji o hmotnosti nad 1000 kg, uzamčení
provedeno bezpečnostním visacim zámkem

nebo
• stroje přitlačeny k zemi pohyblivým ramenem stroje
• stroje připevněny řetězem nebo lanem k předmětům pevně spojeným

se zemi nebo dalšímu stroji o hmotnosti nad 1 000 kg, uzamčení
provedeno bezpečnostním visacim zámkem

nebo
• stroje přitlačeny k zemi pohyblivým ramenem stroje

*) Na přípojné mobilní pracovni stroje s provozní hmotností do 1 000 kg uložené mimo uzavřený prostor nebo oplocené
prostranství se pojistné nebezpeči pro případ odcizení nevztahuje.

strana 2 z 3

Požadovaný minimálni způsob zabezpečení

Prvek zabezpečení Kvalita prvku zabezpečeni

dveře • plné
• zámek s bezpečnostni cylindrickou vložkou

zámek vstupů nebo
m bezpečnostní visací zámek

oplocení • výška oplocení 160 cm

zámek vstupů

Umístění

uzavřený
prostor typu A,

B nebo C

oplocené
prostranstvi

mimo uzavřený
prostor nebo zabezpečení strojeoplocené
prostranství

Požadovaný minimální způsob zabezpečení

Prvek zabezpečení Kvalita prvku zabezpečeni

dveře

zámek vstupů

oplocení

zámek vstupů

zabezpečení připojného stroje

Umístění

uzavřený
prostor typu A,

B nebo C

oplocené
prostranství

mimo uzavřený
prostor nebo zabezpečení připojného stroje * oplocené
prostranstvi



Dodatkové pojistné podmínky pro pojištění hospodářských rizik P - 520/05

Požadavky na způsoby zabezpečení příslušenství mobilnich pracovnich strojů
Tab. č. 4 Příslušenství mobilních pracovních strojů uložené v uzavřeném prostoru

Tab. č. 5 Přislušenstvi mobilnich pracovnich strojů uložené v oploceném prostranství, mimo uzavřený prostor nebo oplocené
prostranství (tzv. volné prostranstvO

• výška oplocení 160 cm
• zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou
nebo
* bezpečnostni visaci zámek
• příslušenství stroje připevněno řetězem nebo lanem k předmětům

pevně spojeným se zemi nebo stroji o hmotnosti nad 1 000 kg,
uzamčení provedeno bezpečnostním visacim zámkem

nebo
• stroje přitlačeny kzemi pohyblivým ramenem stroje
• stroje připevněny řetězem nebo lanem k předmětům pevně spojeným

se zemi nebo dalšímu stroji o hmotnosti nad 1 000 kg, uzamčení
provedeno bezpečnostním visacim zámkem

nebo
• stroje přitlačeny k zemi pohyblivým ramenem stroje

') Na přislušenstvi mobilnich pracovnich strojů s hmotnosti do 1 000 kg uložené mimo uzavřený prostor nebo oplocené
prostranstvi se pojistné nebezpečí pro případ odcizení nevztahuje.

Toto smluvní ujednáni je ve formě přílohy č. 7 nedílnou součásti pojistné smlouvy č. 7720707919.

Nedilnou součást[ výše uvedených ujednání je výklad pojmů dle doložky DOZS.

strana 3 z 3

4*9

Požadovaný minimální způsob zabezpečení

Prvek zabezpečeni Kvalita prvku zabezpečeni

dveře • plné
• zámek s bezpečnostní cytindrickou vložkou

zámek vstupů nebo
, bezpečnostní visací zámek

Uložení

uzavřený
prostor typu A,

B nebo C

Požadovaný minimální způsob zabezpečení

Prvek zabezpečeni Kvalita prvku zabezpečeni

oplocení

zámek vstupů

zabezpečení přislušenstvi stroje

Uloženi

oplocené
prostranství

mimo uzavřený
prostor nebo zabezpečeni příslušenství stroje 1oplocené
prostranství


